[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]Conselho Regional de Engenharia
e Agronomia do Distrito Federal

[image: image1.jpg]
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Distrito Federal

PORTARIA AD Nº 112/2015

Aprova “Ad Referendum” da Diretoria, a alteração da Norma de Cargo de Livre Provimento do Crea-DF.
O Presidente do Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Distrito Federal – Crea-DF, no uso das atribuições que lhe confere o art. 85 do Regimento do Regional,  combinado com o art. 34, alínea “k”, da Lei nº 5.194, de 24 de dezembro de 1966, e
Considerando que não possuímos mais no quadro do Crea-DF os assessores especiais, assessorias estas criadas quando da cessão de funcionários para o CAU-DF;

Considerando a autorização de Função Gratificada aos assessores de Câmaras não contemplados com essa função;

Considerando que o Crea-DF não tem disciplinada em sua Norma de Cargo de Livre Provimento os assessores de Câmaras, Grupos de Trabalho e Comissões;

Considerando a necessidade de implementar algumas alterações, via alteração da Norma de Cargo de Livre Provimento, a partir de 01.10.2015;

Considerando que qualquer alteração na Norma de Cargo de Livre Provimento deverá ser submetida à apreciação desta Presidência e da Diretoria deste Conselho, conforme inciso X – DAS DISPOSIÇÕES GERAIS da referida norma;
Considerando que a próxima reunião da Diretoria está agendada para o dia 19.10.2015;

Considerando o disposto no inciso XIV do Regimento Interno do Crea-DF, no qual consta autorização do Presidente do Conselho para resolver casos de urgência, “Ad referendum” do Plenário e da Diretoria;
RESOLVE:
            Art. 1º Autorizar a alteração da Norma de Cargo de Livre Provimento, “Ad referendum” da Diretoria, conforme anexo, a partir do dia 01.10.2015;
Art. 2º Submeter o assunto a Diretoria em sua próxima Sessão Ordinária para apreciação.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Cientifique-se e cumpra-se.

Brasília-DF, 01 de outubro de 2015.
Eng. Flavio Correia de Sousa

Presidente

	Denise de Albuquerque
Chefe de Gabinete

	[image: image2.jpg]
	[image: image3.jpg]CERTIFICADO

	SGAS Qd. 901 Conj. D - Brasília-DF - CEP 70390-010

Tel: +55 (61) 3961-2800

creadf@creadf.org.br

www.creadf.org.br
	Fl: 01

[image: image3.jpg][image: image4.jpg]